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Bilanci kontabél
Pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2019
(Té gjitha balancat jané né leké)

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

A AKTIVET
I Aktive Afatshkurtera
1 Akdve monctare
2 Investme
3 Te drejla (€ arkétueshme
4 Inventari
5 Shpenzime t& shtyra
6 'I'€ arkérueshme nga t& ardhurat ¢ konstatuara
‘Tatalii Aktiveve Afatshkurtera(T)
I Aktive Afargjata
1 Aktive financiare
2 Aktive materiale
3 Aktive biolugjike
4 Akdve jo materiale
5 Aktive tatimore ¢ shtyra
6 Kapitali i nénshkruar i papapuar
Tatali i Aktiveve Afatgjata(ll}

TOTALI 1 AKTIVEVE (1+ 1I)
B DETYRIMET DHE EAPITALI
I De At

1 Detyrimet afatshkurtra
2 'T€ pagneshme pér shpenzime (& konsiatuara
3 Té ardhura t& shtyra
4 Provizionet afatshkurtra

Totali i Detyrimeve Afatshkuriera (I}

II  Detyrime Afargjata

1 Detyrimet afatgjata
2 Té€ pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara
3 TE ardhura t€ shiyra
4 Pravizionet afatshkurtra
5 Detyrime tatimore té shryra

Totali | Detyrimeve Afatgjata (IT)

Totali i Detyrimeve (I+11)

IIT Kapitali dhe Rezervat

1 Kapitali i Ngnshkruar
2 Primi i lidhur me kapitalin
3 Rezerva rivler&simi
4 Rezerva té tjera
5 Fitimetthumbija) te pashpérndara
6 I'itimi (humbija) e vitit financiat

Totali i Kapitalic (111}

TOTALI 1 DETYRIMEVE E EAPITALIT (LILIII)

Shénime

LR T o

~1

Vid raportues Vit paraardhés
31,12.2019 31,12.2018
15,936,310 2,849,865
228,192,838 271,156,507
: 376,298
842,400 842,400
244,971,548 275,227,070
20,083,483 26884865
20,983,483 26,884,865
J 3 '} 1
62,685,636 59,122,828
62,685,636 59,122,528
76,481,592 116,598,035
76,481,592 116,598,035
139,167,228 175,720,863
87,600,000 B7,600,000
1,755,333 1,755,333
28,383,523 28,383,523
9,048,947 8,652,216
126,787,803 126,391,072
265,985,031 302,111,935

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjese pérbeérese e kétyre pasqyrave financiare,
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Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2019
(T€ gjitha balancat jané né leké)

; Viti raportues Vi paraardhés
e Shenime 0o 122018
1 Té ardhura nga aktivited i shitytézimit i 205,877,065 255,485,537
2 Ndryshimi né inventarin e produkteve & gatshme dhe -
prodhimit né proces
3 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar + - =
4 TE ardhura té tjera t& shfrytézimit S G  T EN N
13 le argdhurave te shiytezimit {shuma 1 - 4 - W W
5 ILénda e paré dhe materiale t konsumueshme -(ath) (126,891,223) (170,197,945)
2y Lénda e paré dhe materale t¢ konsumueshime - (126,891,223) 170,197,945)
b} TE tjera shpenzime - 2 5
6 Shpenzime t& personelit -(atb) (18,831,433) (22,813,654)
a) Paga dhe shpétblime v (16,147522) (19,642,286
b) Shpenzime € sigurimeve shoyerore/shéndetsore (2,683,911) (3,171,368)
7 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - & =
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi " (5,353,522) (785,067)
9 Shpenzime t& tjera shfrytézimi : 44,177,461) 50,345 534)
Totali i shpenzimeve (shuma 6 - 9) 3 !1%3 m 3,639) ﬁlﬂ,ﬂm}
5.27% 10,846,325 11,343,337
10 Té ardhura (€ tjera + 160,973 3,585
a} 'I'é ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése i
vegmas t€ ardhurat npa njésit€ ckonomike brenda grupit)
b) Té€ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé ¢ aktiveve af i
(paraqimr vegmas ¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda pi
c) Interesa té arkétueshém dhe t€ ardhura € tjera 1€ ngjashme (pr :
= i ; - + 160,973 3555
vegmas t€ ardhurat nga njesité ekonomike brenda grupit)
11 Zhvletésimi i aktiveve financiare dhe investimeve - > 3
financiare t& mbaitura si alktive afatshkurtra
12 Shpenzime Financiare (220,534) (595,626)
) Shpenzime interesi dhe shpenzime € ngjashme {paragitur vegmas -
shpenzimet pér f'u paguar tek njgsitd ekonomike brenda grupit) 4
by Shpenzime t8 tiera financiare (220,534 (595 B26)
13 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet I -
14 Pitim/Humbia pata tatimit 0.00% 10,786,763 10,751,06
15 Shpenzimet e jashtézakonshme apo jo t& veprimtarisé (798,674) (3,241,260)
16 Shpenzimet i tatimit mbi fitimin 11 (1,737,816) (2_,4]93 ,849)
u) Shpenzimi aktual i tarimit mbi fitimin (1,737,816) (2,098,349)
b} Shpenzimi i tatim ftimit t& shtyré ST
<} Pjesa ¢ talim fitimit t& pjesémarrjeve A Lep
17 Pitmi (humbia) neto e vitit financiar (14-15) 10 o0 B.EB2217

18 Fitimi/Humbia pér; ' : e

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-konuolluese
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Pasyyra ¢ ¢ ardhurave dhe shpenzimeve
Pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2019

(T gjitha balancat jané né lek&)

i Viti ra (] Yiti paraardhés
Shénime 31.1;.';;?9l el
1 Fitimi/Humbja ¢ vt 10 9,048,947 8,652,217
Té erdhura té tiera giithéperfshirése pér vitin:
Diferencal (+/-) nga perkthimi | monedhés né veprimtan t€ huaja
Diferencat (+/-) nga tivlergsimi i akliveve afalgjata materiale
Diferencat (4 /-) nga rivlergsimi i aktivet financiare (€ mbajiura per shite
Pjesa ¢ t€ ardhurave gjithépérfshirse nga pjesémarsjet -
2 Totali i t€ ardhurave 1€ tjera gjithépérfshirése pér vitin = e
3 Totali I t& ardhurave gjithéperfshitése pér vitin 9,048,947 8,652,217

4 Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 4

Pronatét e njésisé ekonomike mémé

Intercsat jo-kontrollucse

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jang pjesé pérbérese e kétyre pasqytave financiare.
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Pasqyra e trjedhjes sé parasé(cash flow)
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2019
(T& gjitha halancat jané né lckg)

Pasqyra e fluksk monetar — Metoda Indirekte W:l:ap;;;;es Vit;z:;'m&
1 Fluksii Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n) aktivitetin e shirytézimit
Fitim / Humbija e vitit 9,048,947 8,652,216
>Reegullimet per shperszimet jomonetare: | AR,
>Shpenzime t¢ perindhave té ardhme (gtfm
>Shpenzimet pér tatimin mbi fiimin jomonetat Mo
>Shpenzime konsumi dhe amottizimi e 785,067

>7hvlerésimi i aktiveve afatgjata materials

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shija e akuveve zfargjata materiale s T

Ndryshimet né akavet dhe detyrimet e shfrytézimit: 5

Rémie/(rritje) né t drctat ¢ arkéraeshme dhe €6 tera “ 42963669  (10.278,803)
Reniie/ (rritje) né inventaré 8298 153162
Rrifje/ (rénie) né detyr:met ¢ pagueshme ¢ né detyrime pér purioniésic T (36,553,635 51,832,699

aktivitetin ¢ shiytézimit 2190801 (5,698,089

i L LEL
2 Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ investmit

pErdorur

Para neto t€ pérdorura pér bleren ¢ flialeve = =

Para neto (& arkétuara nga shitja e Alialeve - -
Papesa per blerjen e aktiveve atatgiata matctiale 547,860 (2,608,252
Arkétime nga shitjs ¢ aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen ¢ investimeve i tjera

Arkétime nga shitja e investimeve (€ tera

Dividenté té arkémar ~ ; i
Mijete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit 547,860 (2,608,282)

3 Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Argtime nga emetimi i kapitalit aksionar i 3

Arketime nga emetimi i aksioneve t€ pérdorura si kolateral

Hua té arkémara 3 =

Pagesa e kostove t€ transaksionit g2 lidhen me keedité dhe huaté s 2P

Riblerje e aksioneve té veta - &

Pagesa e aksioneve € pérdorura si kolateral - -

Pagesa e huave - -
Papesé ¢ detyrimeve (€ girasé financiare

Interes i paguar - E
Dividends t& paguar (8,652216) (16,930,971)
etate neto nga/(pid ) akd i (8,652,216) (16,930,971)
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Shénime pir pasqyrat financiare
P&r vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2019
(Tt gjitha balancat jang né lekg).

B3-93 sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegiesi te kufizuar dhe gjendet e rregjistruar
ne rregjistrin tregtar (QKB), indentifikuar me NIPI-in J62903508R. Kapitali rregjistruar
aktualisht eshte 87,600,000 ALL dhe zotrohet nga ortaket, z. Shpetim LICA] 50% dhe =.
Dashnor LICA] 50%.

Veprimtaria kryesore tregtare ¢ shoqerisc per ushrrimin 2019 ka gene ndertim, projektim,
tikonstruksion, ndertime industrialee civile kanalizime, rruge, vepra hidroteknike, prodhim e

tregrim te materialeve te ndertimit,

Deklaraté e pajtueshmérisé me SEK-té
Pasqyrat financiare(individuale) pér qéllime t& pérgjithshme jané pérgaticur dhe paragiten né
pérputhje me Standardet Kombétare ¢ Kontabilitetit(SKK-té), té pérmirésuara, dhe me kérkesat

e ligjit “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™.

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiarg
Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe

Pasqyrat Financiarc” dhe me Standartet Kombétare ¢ Kontabilitetit. Ato janc pergatitur mbsi
bazen e parimit te kostos histotike, duke e kombinuar me clemente t& metadave t€ fera dhe

patimit te te drejtave te kostatuars. Ato paragiten nc monedhen vendase, Leké Shqiptar (“ALL).

. Politikat ¢ Parimet kontabiél mé dometh&nése t& pédorura noa shoqeria, jang si mé

oshté:

Mjetet monetare

Mijctct monetare pérfshijné, mjete monetare né arké dhe banké, llopari rrjedhése, si dhe,
investime né tregun e parasé dhe tregje t€ ticra shumé likuide me kontrata jo mé (€ gata se tre
muaj, t€ cilat jang objekt i njé rreziku jo domethénés t& ndryshimeve né vleré,

Fluksct monctare jané hyrjet ose daljer ¢ mjeteve monetate dhe ekuivalentét e micteve monetare.
Veptimtati t& shfrytézimit jan€ aktivitetet bazé t€ prodhimit € t« ardhurave t& shogérise dhe
aktivitete t& tjera 1€ cilat nuk jan€ aktivitete investucse ose financuese.

Veprimtari investuesc janc blcrja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime (€ tjera gé nuk

pérfshihen né ckuivalentét e mjeteve monetare,

B-93 shpk. FAQE7 NGA19




Alclivitete financuese jang akdvitetel g€ ¢ojné né ndryshime né masén dhe pérbérjen c kapitalit

ncto t€ kontribuar dhe t¢ huasé & shoqgéris.

Aktivet dhe detyrimet financiare

Nij¢ aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihct vetém kur shoqétia béhet pjesé e kushteve
kontraktuale € instrumendt.Matja fillestare e nj€ aktivi financiar ase njé detyrim financiar béhet
me kostot ¢ transaksionit(duke pérfshiré edhe ¢mimin e trasaksionit) pérve¢ rasteve kur
martéveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar. Njé¢ transaksion financiar mund té jetg,
pér shembull, kut shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet péitej afateve narmale &
tregtisé ose kur ajo €shté financuar me njé normé interesi qé nuk €shté njé norme tregu. Nése
marréveshja pérbén njé transaksion financiar, mata caktivit financiar osc detyrimit financiar
béehet me vierén akeuale t€ pagesave t€ ardhshme té skontuara me normén e interesit té treput
pEér njé instrument t& ngjashém borxhi,

Né fund té periudhés raportuese,matja e instrumentave financiaré béhet si vijon: Instrumentat e
borxhit ¢ percaktuara ne pikén 7dhe 8 te SKIK-3 (si llogari, déftesé osc hua ¢ arkétueshme ose ¢
pagueshme) maten me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv.
Instrumentat e botxhit q& jané € klasifikuata si aktive afatshkurtér ose detyrime afatshkurtér
maten me shumén e paskontuar € mjeteve monetare ose shumave té tjera t€ pritshme pér t'u
paguar ose ark&tuar, pérvegse kur marréveshja pérbén, ng efekt, njé transaksion financiar, Nése
marréveshja pérbén njé transaksion fnanciarmatja ¢ instrumentit € borxhit béhet me vlerén
aktuale € papesave ¢ ardhshme té skontuara me njé normé tregu interesi pér njé instrument t€
ngjashém harxhi.

Né fund ¢ cdo periudhe raportimi, shoqétia vleréson nése ka njé evidencé objektive t€
zhvlerésimit t€ ndonjé aktivi financiar € matet me kosto ose me kosto 1€ amortizuar, Nése ka
njé evideneé objckdve € zhvlerésimit, njihen menjéheré shuma pér humbije nga zhvlerésimi né
fitim ase humbje.

Neése, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerésimi zvogélohet dhe zvogélimi
mund (& lidhet objektivisht me njé ngjarje g ka ndodbur pasi ishte njohur zhvlerésimi (si njé
pérmirésim né vlerésimin ¢ pozicionit financiar t€ debitorit),rimerret humbija nga zhvlerésimi t&
njohur mé paré ose direkt ose duke rregulluar njg llogari zhvlerésimi,ng fitim ose humbje.
Aktivet dhe detyrimet financiar shogéra i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne

percaktimer e SKIK-2.

Té drejta té atkétueshme
Kérkesat pér t'u arkétuar, t¢ ardhurat e konstatuara dhe llogari t€ fera afatshkurtra dhe afargjata,
pér t'u arkétuat né pard regjistrohen né bilanc me kosto t€ amortizuar. Kostoja e amottizuar e té

drejtave pér tu arkéruar afatshkurtra, né pérgjithési éshté ¢ barabarté me vlerén e tyre nominale
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(minus provizionet ¢ krijuara pér rénic n¢ vletg), késhru g8 kérkesat afatshkurtra regjistrohen ng
bilanc me vletén e tyre neto t€ realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né pjé faturé,

kontraté ose dokument tjetér).

Inventarée

Fillimisht, inventari njihet at€here kur shogéria e ka nén kontroll, pret pérfiime ekonomike prej
tij dhe kostoja e tij mund 1€ vlerésohet me besueshméri. Njohja ¢ inventaréve béhet zakonisht né
momentin ¢ pécfitimit.

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston ¢ té gjitha
materialeve t€ lidhura drejtpgrdrejt me prodhimin si dhe koston ¢ shndérrimit t¢ kétyre
materialeve né produkte pérfundimtare. Kostot e drejmpérdrejra t& matetialeve pérfshijng, pérveg
¢mimit té blerjes, edhe té gjitha kostot e tjera q¢ nevojiten pér té sjellé inventarin né gjendijen
dhe vendndodhjen ekzistuese.

Kostoja ¢ léndéve té para, materialeve té konsumit, tokés dhe ndértesave t& blera pér rishitjc,
pérbéhet nga ¢mimi i bletjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe
shtesat tregtare dhe té tjera shpenzime € tjera (€ ngjashme (taksat e parimbutsueshme).

Pas njohjes, inventari matet me vlerén mé € ulét midis kostos dhe ¢mimit t& vlerésuar t€ shitjes
pakésuat me kostot pcr t'n pérfunduar dhe shitur.

Inventarét i nénshtrohen testit 1€ zhvlerésimit né datén e raportimit.

Shpenzimet e shtyra dhe t& arkEtueshme nga t€ ardhurat e konstatuara
Shogétia zbaton politikat e shtytjes t& shpenzimeve t€ cilat do t€ sigurojné t¢ ardhura né
petiudhat ¢ mévonshme, Po ashtu ajo shpémdan shpenzimet e parapaguara né vartési té

pérdorimit dhe sigurimit € té ardhurave,

Alkdtivet afatgjata materiale

Aktiver afatgjata materiale(AAM-t€) njihen si njé aktiv vetém néseakdvi kontrollohet nga
shogétia, éshté ¢ mundur qé pérfitime t€ ardhshme ckonomike nga pérdorimi i aktivit té hyré
dhe kostoja e aktivit mund t€ matet me besueshméri. Regjistrimi fillestar i AAM-s€ béhet
zakonisht né momentin ¢ pérfrimit t& tij nga blerja apo prodhimi. Njé element | AAM-sé, qé
plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén ¢ pozicionit financiar, matet me kosto. Né
vlerésimin e mépasshém shoqéria zbaton si politiké té saj konrabél modelin ¢ kostos dhe ¢
aplikon kété model pér té githé klasén e AAM sé qé vlerésohet.

NE pasqyrén ¢ pozicionit financiar njé element i AAM-sé paragitel me kosto minus amortizimin
e akumuluar dhe ndonjg humbje 1€ akumuluar nga zhvlerésimi,

Kostat qé kané t& béjné me pérmirsimet ¢ mépasshme i shtohen kostos s¢ AAM-s¢ vetém nése

ato pérmbushin kriteret e pérkufizimil ¢ AAM-ve dhe kriteret pétr njohjen e aktiveve né
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pasqyrén e pozicionit financiar. Kostot € lidhen me mirémbajtjet dhe riparimet e vazhdueshme
njihen si shpenzime gjaté vitit ushtrimor

Shoyéria vleréson né ¢do daté t& raportimit nése ka ndonjé shenjé g8 njé aktiv mund ¢ jeté i
zhvlerésuar. Nésc ckziston ndonjé shenjg e till€, ajo vleréson shumén e rikuperueshme (€ aktivit.
Nése nuk ka t€ shenja pér zhvlerésim, nuk &shté e nevojshme & vlerésohct shuma c
rikuperueshme,

Vlera ¢ amortizueshme ¢ AAM-ve njihct né pasqyrén e t& ardhurave, si shpenzim ng ményré
me jeté & dobishme pa afat si pér shembull, toka (pérve¢ minierave dhe vendeve t& pérdorura
pér groposjc), punimet c artit me jeté afatgjatd, veprat e muzeve dhe librat & cilat nuk
amortizohen.

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodén ¢ vierés sé mbetur, me norma
te cilat jan¢ € peraférta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdotimit.Taka dhe aktivet
né proces nuk amortizohen. Normat e perdorura jane ne ndettesa 5 % te dhe per aktivet e tjera

20% t€ vleres s¢ mbetur,

Aktivet afatgjata jomateriale

Njé aktiv afatgjaté jomaterial (AAJM) njihet vetém nése: Eshié e mundur g 1€ keté pérfitime té
ardhshme ckonomike, kostoja ¢ aktivit mund t¢ matet me besueshméri dhe aktivi nuk &shté
tezultat i shpenzimeve té béra brenda shogérise pér njé »€ jomaterial. Njohja fillestare e njé aktiv
jomaterial béhet me kosto, ndfsa vletésimi i mépasshém paragitet me koston e tij minus

amortizimin ¢ akumuluar dhe ndonjé humbje & akumuluar nga zhvlerésimi,

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

TE ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit 1€ t€ drejtave té konstatuara. Matja e €
ardhurave béhet me vierén ¢ drejté € arkétuar osc € ark&tueshme. Vlera e drejté ¢ shumés sé
arkétuar apo pér tu arkétuar merr parasysh shumén e cfarédo zbritje tregtare, zbritjer pér
shlyetje t¢ menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) € blere,

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jané plotésuar (€ gjitha kushtet e
méposhtme: i jang kaluar blerésit t€ gjitha rreziqet dhe pérfidmet, qé lidhen me prongsing e
malltave dhe produkteve; shogétia nuk vazhdon t€ jeté e pérfshiré né ményré t€ vazhdueshine
né menaxhimin e mallrave dhe te produkteve né até masé g€ tregon se ende zotéron Llitullin e
pronésisé dhe/osc ka kontroll efcktiv mbi mallrat/produktet e shiturashuma e té ardhurave
mund t€ tmatet me besueshmeri;éshté e mundur q€ pérfiimet ckonomike, g lidhen me
transaksionin, do t€ metrenskostot g€ kané ndodhur, ose g€ do t€ ndodhin né lidhje me

transaksionin, mund t€ maten me besueshméri,
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1€ ardhurat nga kryerja ¢ shérbimeve njthen kut: shuma e t¢ ardhurave mund té matet me
besueshméri; éshté e mundshme qé pérfitimet ekonomike té lidhura me transaksionin do t&
hyjné né shoyér; faza e pérfundimit € transaksionit né fund t& periudhés rapormese mund té
matct me besucshméri; kostot ¢ ndodhura pér sh&rbimin, si dhe alo & do ¢ ndodhin pér
pérfundimin e tij mund t€ maten me besueshméri,

Té ardhurat q¢ njedhin nga pérdoritni nga palé € treta i aktiveve té saj g€ sjellin interes, pérfiim
pagesash pér pérdorime © pronés (rojéllt) dhe dividend@ njihen si mé poshté: t& ardhurat nga
interesi njihen mbi bazén e metadés lineare ose & metodés sé bazuar né normén e brendshme (8
interesit efektiv; 1€ ardhurat nga shfrytézimi i pronésis¢ (rojéllt) njihen mbi bazén e t€ drejeave
dhe detyrimeve € konstaruara, né pérputhje me kushter e kontratés; té ardhurat nga dividendét
njihen kor aksionari ka t€ drejté ligjore pér ta atk&tuar até (dividendin),

Shpenzimet njihen né pasqyrén e € ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka
ndodhur dhe shogéria pret té dalin aktive pér shlycrjen e tyre né 8 ardhmen. Shogétia zbaton
parimin ¢ krahasimit t¢ t& ardhurave me shpenzimet brenda t¢ njéjdt ushtrim kontabel.

Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen (& ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar

apo paguar,

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé € huaj, g¢ plotesojne kushtet né njohje, regjistrohet né monedhén
funksionale, duke zbatuar mbi shumén e monedhés sé huaj kursin e menjghershém t& kémbimit
{(spot) ndérmjet manedhés funksionale dhe monedhés s€ huaj ne datén e trasaksionit, por
shpesh pérdoret njé kurs kémbimi, i cili &shté i pérafért me kursin ¢ datés s¢ kiyerjes sé
transaksionit, p.sh. njé kurs mesatar 1 nj¢ jave ose njé muaji mund & pérdoret pér té gjitha
transaksionet e kryera gjaté késaj periudhe, né secilén prej monedhave té pérdorura.

Né fund t& ¢do periudhe raportuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshté:zérat
monetaré t€ shprehur né monedhé t€ huaj duke pérdorur kursin ¢ kémbimit t€ mbylljes (d.m.th.
né datén rapottuese); zérat jomonetard gt maten me kosto histotike né monedhé € huaj duke
pérdorur kursin ¢ k&mbimit né datén e transaksionit; »€rat jomonetaré g€ maren me vlerén ¢
drejté né monedhé (¢ huaj duke pérdotur kutsin e kémbimit né datén kur ésht€ péreaktuar vlera
e drejté.

Diferencat & kémbimit, qé krijohen gjaté shlyerjes sé zérave monetaré ose pjat€ pétkthimit té
z€rave monetate me kurse kémbimi t€ ndryshme nga kurset ¢ kémbimit, me t€ cilat ato jané
pérkthyer né njohjen gjaté periudhés kontabél aktuale, ose né pasqyrat financiare té méparshme,
njihen si fitim (ose humbje) t& perindhés kontabél kur ato lindin

Kur nj# pérfitim ose humbje pér nj€ zE jomonetar njihet drejrpérdrejt né kapital, atgheré

drejtpérdrejt né kapital do (€ njihet edhe diferenca e k&mbimit.
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Kutset e kémhimit, té pErdnrura nga shnqm‘ia pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2019

jane 1 euro=121.77 leke dhe 1 dollar= 108.64 leke

T'atimin mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e perindhés aktuale dhe tatimin e shtyré Tatimi mbi fitimin
njihet s1 shpenzim tatimor 1€ pasgyrén ¢ performancés, pérveg tatimit € zérave qe njihen direkt
ne kapital,i cili nithet si njé z& i kapitalit.

Detyrimi tatimor aktual njihet né vlerar q& shoqgtia pritet t& paguajé (imbursojé) mbi bazén e
normave tatimore dhe ligieve tatimore g jang miratuar ose jan¢ né thelb t€ miratuara né datén e
raportimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor té shtyré njihet pér tatimet e zbritshme (timbursueshme) ose t€
pagueshme né periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve € kaluara, Kéto
tatime lindin nga ndryshimet mes vicrave t€ njohura pér aktiver dhe detyrimet né pasqyrén ¢
pozicionit financiar dhe njohjes sé kétyre aktiveve dhe detyrimeve npa autoritetet ratimore, si
dhe nga mbattja e humbjeve tatimore dhe ¢ tatimit (& zbrilshém (rimbursueshém) té papérdorur.
Norma aktuale ¢ tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2019 eshte 15 % aq sa ka géné né ushtrimin e

méparshém.,

Detyrimet Afatshkurtra ¢ Afatgjata

Huat e marra, furnitorét, shpenzimer e konstatuara dhe huamarrje t€ tjcra afatshkurtra dhe
afatgjata, pér t'n shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston ¢ amortizuar né bilanc.
Kostoja ¢ amortizuar ¢ pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshité e barabarté me
vlerén e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiarc afatshkurtra mbahen né bilanc né vilerén ¢
tyre neto & realizueshme (pér shembull, té raportuar né njé faturé, kontraté osc dokument

tjetér).

1. Aktve monetare (likujditete né arke dhe banké
Gjendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhijctor 2019

dhe 31 Dhjetor 2018 jane si me poshte:

Yiti raportues Viti pataardhis

1 Aktive manistare 31122019 3L12.2018
i) Arka 186,780 590,374
) Banka 15,749,530 2,259 491
Totali 1 15,936,310 2,849,865

Giendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasgyrat financiare jane te njejia me te

dhenat e kontabilitetit ttjedhes dhe kanfirmohen me nxjerrjet ¢ logarive bankare dhe inventaret
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fizike t¢ moncdhave. Tepricat ¢ shprchura né monedhé t8 huaj, jane pérkthyer ne leke duke

pérdorur kursin e kémbimit t& fundit te ushtrimit te bankes respektive,

2. Investime

Investimet, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019 deklarohen si vijon:

Viti raportues
2 Investime 31.12.2019

Viti pataardhis
31122018

(1) N tituj pronésie te njesive ekonomike brenda grupie 5

(1) Aksionet e veta

{iii) Te tjera Financiare

Totali2 -

3. T¢ drejta té arkétueshme afatshkurtea

'T€ drejtat e arkerueshme, ne fillim dhe ne fund te ushttimit kontabel 2019 deklatohen si vijon:

Vid tapottucs Viti paraardhés
3 T& drejta té arkétueshme 3L12.2019 31122018
(i) MNga aktiviteti i shiytéaimit (Kliente etj.) 204,620,520 205,590,982
(i) T'e drejta te aketushme g3 23,121,355 ety
{iif) Nga njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
{iv) T¢ tjera detyrime tatimore 450,463 5,550,525
(v) Kapital i nénshkruar i papaguar -
Totali 3 228,192,838 271,156,507

Né “Nga Aktivitet i Shfrytezimir(Kliente)” jane pasqyruar faturat ¢ papaguara per sherbimet ¢

ndertimil ge shoqetia ka realizuar gjate ushtrimit.

Ndérsa né “Tg Tjera (Debitore € feréd)” jane pasqyruar kérkesat debitore ndaj tatim taksave.

Drejtimi mendon se t€ gjitha kerkesat do té arketohen né nje periudhe afatshkurter me vieren ¢

tyre nominale dhe nuk parashikon renie né vlere.
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4. Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

Viti raportues Vid paraardhts
4 [nventaréy 31.12.2019 31.12.2018

(i) 1 éndé e paré dhe marerale t¢ kansumueshme - 378,208

(i) Prodnime ré proces dhe giysémprodukee = =

(iii) Produkte té gatshme
(iv) Mallra
(v) Aktve Biologjike (GjE ¢ gjallé rt rrdtic ¢ majméd)

(vl) AAGIM t€ mbajtuta pér shitje

{vil) Parapagime pér inventar

Totall 4 = 378,298

Vlerat e inventatit te paraqgitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te
inventarizimeve fizike e kryer ne fund e ushudmit 2019, Veprimet ckonomike qge lidhen me
hyrjet ¢ daljet janc tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit perhershem. Si
politike kontahel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda “mesatares se
ponderuat”, gjeneruar nga programi “Alpha”.

Vlera e inventaréve té€ njohura si shpenzim gjat¢ periudhés kontabél 2019 cshte 126,891,223
ALL.

Shuma e inventatit te paragitur ne ” Léndét ¢ para” petfageson stokun e lendeve te para dhe
matetialeve ndihmese qe perdoren ne procesin e prodhimit dhe treptimit te vleresuara me
kaston mesatare te ponderuar,

Ndersa ne ” Produkte ¢ gatshme” pasqyrohen produkiet jo lende te para te perdorura per
kryerjen e aktivitetit ekonomik.

Posti “Mallta per shitje” perbehet nga inventari i mallrave te marra brenda vendir,te destinuara

pet shitje dhe te vleresnara me koston mesatare te martjes,

5. Shpenzime té Shtyra

Nuk jane evidentuar shtesa ne shpenzime te shtyra ne fund te ushtrimit,

6. tive jat
Aktivet Afatpjata Materiale(AAM-te)

AAME, g plotésojné kiiterel pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiat, jane matur

me kosto. Né vlerésimin e mépasshém shoqgétia zbaton si politiké t& saj kontabél modelin ¢
kostos dhe né pasqyrén ¢ pozicionit financiar AAM-t€ jané paragitur me koslo minus

amartizimin e akumuluar dhe ndonjé humbije té akumuluar nga zhvlerésimi, nése ka,
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Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen € meposhteme
janc te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shogeria c ka
kryer ne fund te muajit Dhjetor 2019.

Shoqéria vleréson né ¢da daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé gé njé aktiv mund t€ jeté i
zhvlerésuar. Drejtimi mendon se pérgjithesisht né kété ushtrim kontabél, nuk ka shenja té rénjes
né vlete t&€ AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvletesime.

Gjendjet e AAM-ve ne fillim dhe fund te ushttimit paraqjiten:

Akivet te tiera 4
Glendjet e fevizet Dl Noon/Tos Mibddeple | Sty Totli
oA afatgjata materiale

Kesto ¢ AAN-ve me 01012018 ; > 54219134 752450 61,544,175
A e . LN, 14500 164,500 3900

Pakesimet : 986,866) (386,860

Eosto ¢ AAM-ve 312,201 : : 53,506,824 7,489,491 60,996,315

Amortizmi AAV-ve 0012015 : : L4018 221229 1,859,310
B Amottizmi ushtrimit - < 4,782,412 571,110 535,512

Amertizimi per dalete AAM-ve

Amortirimi § AAM-ve 31.12,2019 . ; 2540 1,783,400 40,012,82

Zhvleresinnd AAM-ve 01012018
€ Shesat

Prkesimet 8

Zhylereaimi AAM-ve 31.12.2019

Viera neto e AAM-ve 01012018 3 £ 2,712,166 511,69 26,884,865
D

Viera neto ¢ AAM-ve 31.12.2019 . . 16,277,384 4,706,089 30,983,483

Metodat dhe normat ¢ amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato ge perdoren per

gellime fiskale.

7 Detyrime Afatshkurtéra

“T¢ Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit” paraqet detyrimet ¢ mbetura pa u paguar ndaj
Furnitoreve te ndryshem ne fund te ushtrimit,

“T'¢ Papucshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet.” paraqer detyrimet e mhetura pa
u paguat ndaj personclit dhe detyrimin ¢ muajit Dhjetor 2019

“T¢ Pagueshme pér Detyrime Tatimote © perbehet nga Tatim mbi te ardhurat personale dhe Te

tjeta te pagueshme,
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Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019 paragiten:

Pérshkrimi i Elementéve

Tirjt e Huamattjcs

Detyrime ndaj Institucioneve t& Kredisé

Arkétime né Avance per Porosi

Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore)
Deftesa té Pagueshme

‘1'% Pagueshme ndaj Njés Ekon, Grup

T'¢ Pagueshme ndaj Njés Ekon. Pjesémarrje

T¢ Pagucshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet,
I'aga dhe shpérblime

Sigutime shoqérore dhe shéndetésore

Té Pagucshme pér Detyrime Tatimore

Shteti-Tatim mbi fitimin

Shted-Tatim mbi vleren ¢ shruar

Tatim mbi t€ atdhurat personale

Tatimi ne burim

10 Té Tjera t€ Papueshme

8.

Totali

Detyrimet Afatgjata-Huate afatgjata

Viti raportues Viti paraardhés
31.12.2019 31.12.2018
61,799,457 55,638,434
99,615 1,584,611
668,494 977,423
15,000 95,000
83,070 27,631

Detyrimet afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019 paraqiten:

1 Detyrime afatpjata:

(i) Titujt ¢ huamnarrjes
(1) Detyrime ndaj insutucioneve 1€ kredisé
(i) Arkérime a8 avancé pér porosi
(iv) Té pegueshme pér akiivitetin e shitytézimit
(v) Défiesa té pagueshme
{vi) Té pagueshme ndaj njesive ekanamike brenda grpit

(vil) '1¢ pagueshme nda niésive ekonomike ku ka interess pjesémarrése

(i) T¢ tjers € pigueshme

Totalil

Kapitalet e veta

Vit taportucs
3.12.2009

Vit paraardhes
31122018

76,481,592

116,598,035

76,481,592

116,598,035

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paragitur ne bilane, perfshin ndyshimet dhe vendimer e

depozituara ne QKB. Mc  31.12.2019 ai eshte 87,600,000 ALL, i ndare ne 87,600 kuote, e

ndare ne 87,600 pjese me vlere nominale 1000 ALL /pjesa.
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10. Fitimi (humbja) e vitit financiar

= Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushirimil, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si

vijon:
Te ardhusat Vgil mﬂ Vit; {?;ﬁés
"l'e ardhurst nga shitja e produkteve 205,877,065 255,485,537
Te ardhurat nga krycrja ¢ sherbimeve
Te ardhurat nga shitja & mallrive
Te ardhura te tjera 222,39‘)_ =
Shuma, 206,099,964 255,485,537

T& ardhurat npa shitja e malltave dhe sherbimeve jane vlerésuar me vlerén c drejtc t€ shumés sé

arkétuar ose t& ark&tueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rahatet ¢ ofruara, tc

zhveshura nga TVSH-ja.

Paragqitja ne pasqyrat financiarc ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

» Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Yit raportucs Viti patancdhés
Lloji i shpenzimit 31.12.2019 31122018
> Mallra, Lendet e para dhe sherbimet 126,891 223 170,197,945
> Kosto ¢ Puncs ¥ e 18,831,433 22,813,654
> Amortizimi 5,353,522 785,067
> Purnitura,nentrajtime dhe sherbime 2,019,009 3;7-%8,053
S Transport 1,043,306 559,247
> Teletoni, internet 27,122 43,596
. Bow . B
> Sigurime g 142,864 519,359
% Shpenzime bankare 240,313 1,360,221
> Shpenzime panjohura TU8,674 3,241,082
‘> Tatime,taksa dhe derdhje te ngjashme 160,662 557,813
> Shpenzime te tjera rrjedhese 36,762,178 37,839,163
Totali 105,263,639 244,142,200

Konsumi i matcrialeve, mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, tc pasqyruara ne

dokumentat justifikues, jane rregjistruar me shumat faturvara ose shumat ¢ pagueshme, te
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11.

petbera nga Furnitura e sherbime nga te trete , telefoni, sipurime,1'atime, taksa dhe derdhje te
npjashme, komisione bankare etj.
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Shpenzimet e tatimit mhi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2019 jane si vijon:

: Vid raportues Vid paramlﬁés
REZULTATI TATIMOR 2018 31122019 11.12.2018
Fitimi neto para tatimit 10,786,763 10,751,066
Shpenzime te pazbrteshme (+) (98674) (3,241,80)
Amottizime tej normave fiskale # =
Shpezime pritje ¢ dhurime tej kufirit tatimor
Gioba pemlitete demshperblime (T98,674) (3,241,260
Provizinne ge nuk njihen - -
Shpenzime pa dak. ose jo te reegullta
Te tjera
Pjesa e humbjes se mbattur(-) i B 5
Fitimi (Humbja) Tatimore([+1I-L1[) 11,585,437 13,992,326
Shpenzimi i taim fitimit-15% 1,717816 2,098,849
FITIMI NETO [ USHTRIMIT(Y) 9,048,947 8,652,217
Tatim fitimi i ushtrimit eshte i logaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte tregulluar nga
shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen ¢ mesiperme,
Ne tabele jané pasqyruar pérbérésit mé kryesoré (€ shpenzimeve (1€ ardhutave) tatimore € cilat
pétfshijné: shpenzimet tadmorc aktuale dhe shumén ¢ shpenzimit (t¢ ardhutés) taimore &
shtyré, q& ka té héjé me krijimin dhe realizimin ¢ diferencave t& pérkohshme dhe mbartjen e
humbjeve, Nomma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 eshte 15%.
12. Npgijatjet pas dates se bilanci imesia e shirytezimit

Asnijé ngjatje e réndesishme nuk ka ndadhur pas datés sé miratimit té pasqyrave financiare,
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13.

14.

Trangaksione te paleve te lidhura e shpjegime mbi palét e lidhura

Ne mattjen ne konsiderate te ¢do transaksioni dhe marredhenic te mundshme, jo thjesht

formen ligjore te tyre, ne 31 dhjetor 2019 dhe 31 Dhijetor 2018 nuk ka transaksione me palet e
lidhura.

Shifrat krahasuese

Pasqgyrat financiare t€ vitit 2019 jané hartuar dhe paraqitur né petputhje me formatet qé jané
dhéné né shtojcén e standardit SKK-2,(té pérmirésuar) dhe gelict e vitic 2018 jané riparagitur

sipas kétyre zérave,

Kéro pasqyra financiate jané aprovuar nga drejtimi i B-93 sh.p k dhe janc firmosur nga:

B-93 sh.p.k. FAQE 19 NGA 19




SHOQERIA 'B-93" SH.P.K. Daté, /17_<242020
NIPTI J62903508R

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeéria ‘B-93" SH.P.K. me NIPT J62903508R me administrator Z.Shpetim LICAJ
dhe Z.Dashnor LICAJ, dhe me aksionere:

1. Z.Shpetim LICAJ perqgindja e pjesemarries 50 %
2. Z.Dashnor LICAJ perqindja e pjesemarrjes 50 %

ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2019 konmform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte ekonomisti i shogerise:

Zj. Esm@a\\( ENOZ|

Administratori
Dashnor LICA]




